
統計情報（４０５）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

2.05 ▲ 8.99

人 2位 合志市 2位 山都町

0.83 ▲ 3.16

人 3位 嘉島町 3位 上天草市

0.73 ▲ 2.96

人 4位 御船町 4位 芦北町

0.62 ▲ 2.92

世帯 5位 菊陽町 5位 苓北町

0.54 ▲ 2.92

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.8.1 ▲ 312 ▲ 398 ▲ 710 251 216 467 ▲ 61 ▲ 182 ▲ 243 580

9.1 ▲ 452 ▲ 511 ▲ 963 705 499 1,204 253 ▲ 12 241 795

10.1 ▲ 422 ▲ 520 ▲ 942 409 406 815 ▲ 13 ▲ 114 ▲ 127 740

11.1 ▲ 517 ▲ 628 ▲ 1,145 545 352 897 28 ▲ 276 ▲ 248 634

12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

6.1 ▲ 523 ▲ 534 ▲ 1,057 220 193 413 ▲ 303 ▲ 341 ▲ 644 693

7.1 ▲ 393 ▲ 513 ▲ 906 201 165 366 ▲ 192 ▲ 348 ▲ 540 451

8.1 ▲ 553 ▲ 646 ▲ 1,199 415 266 681 ▲ 138 ▲ 380 ▲ 518 522

１年間の計 ▲ 6,305 ▲ 7,494 ▲ 13,799 2,277 1,152 3,429 ▲ 4,028 ▲ 6,342 ▲ 10,370 7,189

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
891,428

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
742,568

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,697,263

男
805,835

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）8月1日現在

推計人口



令和6年（2024年）8月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 742,568 1,697,263 805,835 891,428 ▲518 966 2,165 ▲1,199 3,041 2,365 864 3,041 2,103 445 681

市  計 610,647 1,376,971 651,021 725,950 ▲313 792 1,720 ▲928 2,510 1,973 651 2,441 1,747 331 615

熊本市 342,170 737,270 348,804 388,466 118 464 779 ▲315 1,763 1,275 275 1,661 1,094 125 433

中央区 103,655 186,730 88,337 98,393 ▲97 89 186 ▲97 478 435 64 525 406 46 0

東区 84,480 190,165 90,252 99,913 167 140 172 ▲32 423 399 81 369 302 33 199

西区 41,805 90,627 42,584 48,043 64 49 122 ▲73 263 160 21 210 87 10 137

南区 53,494 132,310 62,419 69,891 72 91 157 ▲66 360 114 57 257 119 17 138

北区 58,736 137,438 65,212 72,226 ▲88 95 142 ▲47 239 167 52 300 180 19 ▲41

八代市 50,390 117,920 54,901 63,019 ▲115 55 172 ▲117 105 143 110 132 147 77 2

人吉市 13,242 29,330 13,675 15,655 18 23 61 ▲38 40 52 30 28 32 6 56

荒尾市 20,662 48,374 22,759 25,615 ▲12 30 68 ▲38 30 77 12 27 51 15 26

水俣市 9,623 21,502 9,972 11,530 ▲31 12 38 ▲26 9 13 2 14 15 0 ▲5

玉名市 25,745 61,550 29,316 32,234 ▲106 27 92 ▲65 58 65 31 85 76 34 ▲41

山鹿市 19,162 46,230 21,726 24,504 ▲43 20 84 ▲64 61 55 20 52 54 9 21

菊池市 18,505 45,049 21,495 23,554 ▲22 26 56 ▲30 71 60 30 81 55 17 8

宇土市 14,120 35,391 16,974 18,417 ▲11 19 42 ▲23 57 34 18 63 25 9 12

上天草市 9,627 22,105 10,391 11,714 ▲46 8 45 ▲37 21 16 6 39 10 3 ▲9

宇城市 22,153 55,167 26,273 28,894 ▲29 30 82 ▲52 71 34 33 68 32 15 23

阿蘇市 10,221 23,581 11,102 12,479 ▲19 7 34 ▲27 23 34 15 32 30 2 8

天草市 31,116 69,650 32,822 36,828 ▲96 22 114 ▲92 38 62 31 60 61 14 ▲4

合志市 23,911 63,852 30,811 33,041 81 49 53 ▲4 163 53 38 99 65 5 85

郡  計 131,921 320,292 154,814 165,478 ▲205 174 445 ▲271 531 392 213 600 356 114 66

下益城郡 3,323 8,361 3,935 4,426 ▲4 5 14 ▲9 9 6 2 4 2 6 5

玉名郡 15,280 36,569 17,938 18,631 ▲26 23 61 ▲38 40 52 24 55 35 14 12

菊池郡 34,748 80,302 39,952 40,350 ▲5 54 56 ▲2 193 137 68 217 136 48 ▲3

阿蘇郡 14,695 32,656 15,834 16,822 44 13 49 ▲36 62 55 81 52 54 12 80

上益城郡 31,881 81,610 39,161 42,449 ▲32 48 112 ▲64 157 88 13 158 56 12 32

八代郡 3,903 10,259 4,686 5,573 ▲32 1 12 ▲11 9 3 1 18 10 6 ▲21

葦北郡 7,336 17,960 8,483 9,477 ▲40 3 41 ▲38 17 15 5 22 11 6 ▲2

球磨郡 18,116 46,192 21,737 24,455 ▲96 24 83 ▲59 39 28 17 71 41 9 ▲37

天草郡 2,639 6,383 3,088 3,295 ▲14 3 17 ▲14 5 8 2 3 11 1 0

下益城郡 3,323 8,361 3,935 4,426 ▲4 5 14 ▲9 9 6 2 4 2 6 5

美里町 3,323 8,361 3,935 4,426 ▲4 5 14 ▲9 9 6 2 4 2 6 5

玉名郡 15,280 36,569 17,938 18,631 ▲26 23 61 ▲38 40 52 24 55 35 14 12

玉東町 1,896 4,954 2,361 2,593 ▲4 2 8 ▲6 3 2 1 3 1 0 2

南関町 3,453 8,230 3,955 4,275 ▲7 5 22 ▲17 8 19 5 7 11 4 10

長洲町 6,583 14,741 7,510 7,231 ▲13 7 18 ▲11 19 21 14 32 17 7 ▲2

和水町 3,348 8,644 4,112 4,532 ▲2 9 13 ▲4 10 10 4 13 6 3 2

菊池郡 34,748 80,302 39,952 40,350 ▲5 54 56 ▲2 193 137 68 217 136 48 ▲3

大津町 15,455 35,859 18,008 17,851 3 22 29 ▲7 81 71 48 85 70 35 10

菊陽町 19,293 44,443 21,944 22,499 ▲8 32 27 5 112 66 20 132 66 13 ▲13

阿蘇郡 14,695 32,656 15,834 16,822 44 13 49 ▲36 62 55 81 52 54 12 80

南小国町 1,696 3,630 1,725 1,905 6 1 5 ▲4 2 17 8 6 9 2 10

小国町 2,987 6,043 2,860 3,183 ▲3 3 9 ▲6 4 4 28 12 16 5 3

産山村 545 1,305 680 625 3 0 2 ▲2 2 2 3 1 1 0 5

高森町 2,504 5,434 2,620 2,814 ▲5 2 14 ▲12 8 7 9 12 5 0 7

西原村 2,711 6,732 3,278 3,454 11 4 7 ▲3 28 6 12 12 16 4 14

南阿蘇村 4,252 9,512 4,671 4,841 32 3 12 ▲9 18 19 21 9 7 1 41
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令和6年（2024年）8月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,881 81,610 39,161 42,449 ▲32 48 112 ▲64 157 88 13 158 56 12 32

御船町 6,620 16,614 7,966 8,648 ▲18 10 16 ▲6 26 12 1 37 12 2 ▲12

嘉島町 3,856 10,008 4,824 5,184 ▲18 10 13 ▲3 15 9 1 25 13 2 ▲15

益城町 12,600 33,234 15,919 17,315 38 23 35 ▲12 84 52 6 65 25 2 50

甲佐町 3,774 9,668 4,632 5,036 ▲28 1 17 ▲16 12 1 1 18 3 5 ▲12

山都町 5,031 12,086 5,820 6,266 ▲6 4 31 ▲27 20 14 4 13 3 1 21

八代郡 3,903 10,259 4,686 5,573 ▲32 1 12 ▲11 9 3 1 18 10 6 ▲21

氷川町 3,903 10,259 4,686 5,573 ▲32 1 12 ▲11 9 3 1 18 10 6 ▲21

葦北郡 7,336 17,960 8,483 9,477 ▲40 3 41 ▲38 17 15 5 22 11 6 ▲2

芦北町 5,714 14,027 6,625 7,402 ▲29 1 30 ▲29 14 12 3 18 7 4 0

津奈木町 1,622 3,933 1,858 2,075 ▲11 2 11 ▲9 3 3 2 4 4 2 ▲2

球磨郡 18,116 46,192 21,737 24,455 ▲96 24 83 ▲59 39 28 17 71 41 9 ▲37

錦町 3,786 9,781 4,633 5,148 ▲33 5 21 ▲16 9 8 3 20 14 3 ▲17

多良木町 3,312 8,200 3,847 4,353 ▲19 2 13 ▲11 11 4 0 15 8 0 ▲8

湯前町 1,347 3,339 1,586 1,753 0 2 6 ▲4 5 1 0 1 1 0 4

水上村 755 1,847 855 992 ▲6 0 5 ▲5 0 1 1 2 0 1 ▲1

相良村 1,437 3,789 1,807 1,982 5 3 6 ▲3 2 3 6 0 2 1 8

五木村 389 829 418 411 4 0 1 ▲1 1 1 7 4 0 0 5

山江村 1,121 2,998 1,376 1,622 1 3 3 0 1 4 0 2 1 1 1

球磨村 791 1,701 835 866 ▲18 0 6 ▲6 1 0 0 11 2 0 ▲12

あさぎり町 5,178 13,708 6,380 7,328 ▲30 9 22 ▲13 9 6 0 16 13 3 ▲17

天草郡 2,639 6,383 3,088 3,295 ▲14 3 17 ▲14 5 8 2 3 11 1 0

苓北町 2,639 6,383 3,088 3,295 ▲14 3 17 ▲14 5 8 2 3 11 1 0

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）8月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.8 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.7

熊本市 348,804 100 218 352 -134 836 785 133 815 651 54 234 348,704

中央区 88,337 -44 37 92 -55 225 268 33 259 237 19 11 88,381

東区 90,252 73 67 79 -12 190 242 22 184 169 16 85 90,179

西区 42,584 39 19 51 -32 127 90 9 93 57 5 71 42,545

南区 62,419 57 50 70 -20 176 71 39 122 79 8 77 62,362

北区 65,212 -25 45 60 -15 118 114 30 157 109 6 -10 65,237

八代市 54,901 -50 31 80 -49 38 74 43 59 81 16 -1 54,951

人吉市 13,675 9 12 33 -21 23 26 15 15 16 3 30 13,666

荒尾市 22,759 7 9 22 -13 15 40 3 8 25 5 20 22,752

水俣市 9,972 -17 6 18 -12 5 8 0 9 9 0 -5 9,989

玉名市 29,316 -42 13 40 -27 37 39 21 47 44 21 -15 29,358

山鹿市 21,726 -17 11 39 -28 26 33 5 25 28 0 11 21,743

菊池市 21,495 -27 15 34 -19 41 31 6 41 33 12 -8 21,522

宇土市 16,974 -2 11 21 -10 30 16 7 24 15 6 8 16,976

上天草 10,391 -17 4 17 -13 9 10 3 20 5 1 -4 10,408

宇城市 26,273 -21 17 43 -26 33 18 14 31 20 9 5 26,294

阿蘇市 11,102 7 4 11 -7 13 20 9 17 11 0 14 11,095

天草市 32,822 -59 6 57 -51 21 33 11 33 34 6 -8 32,881

合志市 30,811 48 24 22 2 79 40 20 46 44 3 46 30,763

美里町 3,935 -4 1 9 -8 4 5 0 0 0 5 4 3,939

玉東町 2,361 1 1 2 -1 1 2 1 2 0 0 2 2,360

南関町 3,955 -4 3 12 -9 3 8 3 5 3 1 5 3,959

長洲町 7,510 -2 3 8 -5 10 14 12 17 12 4 3 7,512

和水町 4,112 0 6 8 -2 6 6 4 7 4 3 2 4,112

大津町 18,008 9 10 16 -6 44 51 30 44 43 23 15 17,999

菊陽町 21,944 8 14 12 2 58 41 11 59 39 6 6 21,936

南小国町 1,725 -4 1 3 -2 0 7 4 5 7 1 -2 1,729

小国町 2,860 -8 2 5 -3 1 1 1 4 4 0 -5 2,868

産山村 680 5 0 0 0 2 2 3 1 1 0 5 675

高森町 2,620 -5 1 6 -5 4 3 1 7 1 0 0 2,625

西原村 3,278 -2 2 4 -2 8 5 2 6 7 2 0 3,280

南阿蘇村 4,671 23 1 6 -5 12 14 8 4 2 0 28 4,648

御船町 7,966 -6 4 10 -6 15 7 0 17 5 0 0 7,972

嘉島町 4,824 -9 5 10 -5 8 6 1 12 6 1 -4 4,833

益城町 15,919 35 11 19 -8 55 34 5 34 16 1 43 15,884

甲佐町 4,632 -9 0 7 -7 6 1 1 6 1 3 -2 4,641

山都町 5,820 -4 2 18 -16 12 6 0 5 1 0 12 5,824

氷川町 4,686 -15 0 5 -5 2 0 0 6 5 1 -10 4,701

芦北町 6,625 -24 1 19 -18 3 4 1 9 4 1 -6 6,649

津奈木町 1,858 -5 1 4 -3 2 1 2 4 2 1 -2 1,863

錦　町 4,633 -21 3 12 -9 6 5 0 15 7 1 -12 4,654

多良木町 3,847 -4 1 6 -5 5 4 0 7 1 0 1 3,851

湯前町 1,586 1 2 3 -1 2 1 0 0 1 0 2 1,585

水上村 855 -3 0 3 -3 0 1 0 1 0 0 0 858

相良村 1,807 5 2 4 -2 1 1 6 0 1 0 7 1,802

五木村 418 4 0 0 0 0 1 7 4 0 0 4 414

山江村 1,376 0 2 3 -1 0 2 0 0 1 0 1 1,376

球磨村 835 -9 0 3 -3 0 0 0 5 1 0 -6 844

あさぎり町 6,380 -6 8 7 1 6 3 0 9 6 1 -7 6,386

苓北町 3,088 -4 3 11 -8 5 6 0 2 5 0 4 3,092

県合計 805,835 -138 471 1,024 -553 1,487 1,415 393 1,487 1,202 191 415 805,973
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和6年（2024年）8月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.8 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.7

388,466 18 246 427 -181 927 490 142 846 443 71 199 388,448

98,393 -53 52 94 -42 253 167 31 266 169 27 -11 98,446

99,913 94 73 93 -20 233 157 59 185 133 17 114 99,819

48,043 25 30 71 -41 136 70 12 117 30 5 66 48,018

69,891 15 41 87 -46 184 43 18 135 40 9 61 69,876

72,226 -63 50 82 -32 121 53 22 143 71 13 -31 72,289

63,019 -65 24 92 -68 67 69 67 73 66 61 3 63,084

15,655 9 11 28 -17 17 26 15 13 16 3 26 15,646

25,615 -19 21 46 -25 15 37 9 19 26 10 6 25,634

11,530 -14 6 20 -14 4 5 2 5 6 0 0 11,544

32,234 -64 14 52 -38 21 26 10 38 32 13 -26 32,298

24,504 -26 9 45 -36 35 22 15 27 26 9 10 24,530

23,554 5 11 22 -11 30 29 24 40 22 5 16 23,549

18,417 -9 8 21 -13 27 18 11 39 10 3 4 18,426

11,714 -29 4 28 -24 12 6 3 19 5 2 -5 11,743

28,894 -8 13 39 -26 38 16 19 37 12 6 18 28,902

12,479 -26 3 23 -20 10 14 6 15 19 2 -6 12,505

36,828 -37 16 57 -41 17 29 20 27 27 8 4 36,865

33,041 33 25 31 -6 84 13 18 53 21 2 39 33,008

4,426 0 4 5 -1 5 1 2 4 2 1 1 4,426

2,593 -5 1 6 -5 2 0 0 1 1 0 0 2,598

4,275 -3 2 10 -8 5 11 2 2 8 3 5 4,278

7,231 -11 4 10 -6 9 7 2 15 5 3 -5 7,242

4,532 -2 3 5 -2 4 4 0 6 2 0 0 4,534

17,851 -6 12 13 -1 37 20 18 41 27 12 -5 17,857

22,499 -16 18 15 3 54 25 9 73 27 7 -19 22,515

1,905 10 0 2 -2 2 10 4 1 2 1 12 1,895

3,183 5 1 4 -3 3 3 27 8 12 5 8 3,178

625 -2 0 2 -2 0 0 0 0 0 0 0 627

2,814 0 1 8 -7 4 4 8 5 4 0 7 2,814

3,454 13 2 3 -1 20 1 10 6 9 2 14 3,441

4,841 9 2 6 -4 6 5 13 5 5 1 13 4,832

8,648 -12 6 6 0 11 5 1 20 7 2 -12 8,660

5,184 -9 5 3 2 7 3 0 13 7 1 -11 5,193

17,315 3 12 16 -4 29 18 1 31 9 1 7 17,312

5,036 -19 1 10 -9 6 0 0 12 2 2 -10 5,055

6,266 -2 2 13 -11 8 8 4 8 2 1 9 6,268

5,573 -17 1 7 -6 7 3 1 12 5 5 -11 5,590

7,402 -5 0 11 -11 11 8 2 9 3 3 6 7,407

2,075 -6 1 7 -6 1 2 0 0 2 1 0 2,081

5,148 -12 2 9 -7 3 3 3 5 7 2 -5 5,160

4,353 -15 1 7 -6 6 0 0 8 7 0 -9 4,368

1,753 -1 0 3 -3 3 0 0 1 0 0 2 1,754

992 -3 0 2 -2 0 0 1 1 0 1 -1 995

1,982 0 1 2 -1 1 2 0 0 1 1 1 1,982

411 0 0 1 -1 1 0 0 0 0 0 1 411

1,622 1 1 0 1 1 2 0 2 0 1 0 1,621

866 -9 0 3 -3 1 0 0 6 1 0 -6 875

7,328 -24 1 15 -14 3 3 0 7 7 2 -10 7,352

3,295 -10 0 6 -6 0 2 2 1 6 1 -4 3,305

891,428 -380 495 1,141 -646 1,554 950 471 1,554 901 254 266 891,808

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.8 2023.8
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 737,270 737,174 7 96 8 0.01

八代市 117,920 119,358 44 -1,438 17 ▲ 1.20

人吉市 29,330 29,815 37 -485 23 ▲ 1.63

荒尾市 48,374 48,906 39 -532 15 ▲ 1.09

水俣市 21,502 22,005 38 -503 36 ▲ 2.29

玉名市 61,550 62,381 43 -831 20 ▲ 1.33

山鹿市 46,230 46,954 42 -724 22 ▲ 1.54

菊池市 45,049 45,216 23 -167 10 ▲ 0.37

宇土市 35,391 35,633 31 -242 11 ▲ 0.68

上天草市 22,105 22,780 41 -675 43 ▲ 2.96

宇城市 55,167 55,711 40 -544 13 ▲ 0.98

阿蘇市 23,581 24,033 36 -452 30 ▲ 1.88

天草市 69,650 71,160 45 -1,510 34 ▲ 2.12

合志市 63,852 63,325 1 527 2 0.83

美里町 8,361 8,592 30 -231 39 ▲ 2.69

玉東町 4,954 4,970 10 -16 9 ▲ 0.32

南関町 8,230 8,380 22 -150 25 ▲ 1.79

長洲町 14,741 14,928 26 -187 19 ▲ 1.25

和水町 8,644 8,771 20 -127 21 ▲ 1.45

大津町 35,859 35,696 3 163 6 0.46

菊陽町 44,443 44,203 2 240 5 0.54

南小国町 3,630 3,675 14 -45 18 ▲ 1.22

小国町 6,043 6,192 21 -149 37 ▲ 2.41

産山村 1,305 1,330 11 -25 28 ▲ 1.88

高森町 5,434 5,535 18 -101 26 ▲ 1.82

西原村 6,732 6,597 4 135 1 2.05

南阿蘇村 9,512 9,611 17 -99 14 ▲ 1.03

御船町 16,614 16,511 6 103 4 0.62

嘉島町 10,008 9,935 8 73 3 0.73

益城町 33,234 33,129 5 105 7 0.32

甲佐町 9,668 9,852 25 -184 27 ▲ 1.87

山都町 12,086 12,480 34 -394 44 ▲ 3.16

氷川町 10,259 10,461 29 -202 31 ▲ 1.93

芦北町 14,027 14,449 35 -422 42 ▲ 2.92

津奈木町 3,933 4,041 19 -108 38 ▲ 2.67

錦　町 9,781 9,977 28 -196 32 ▲ 1.96

多良木町 8,200 8,442 31 -242 40 ▲ 2.87

湯前町 3,339 3,403 15 -64 29 ▲ 1.88

水上村 1,847 1,887 12 -40 33 ▲ 2.12

相良村 3,789 3,833 13 -44 16 ▲ 1.15

五木村 829 835 9 -6 12 ▲ 0.72

山江村 2,998 3,067 16 -69 35 ▲ 2.25

球磨村 1,701 1,869 24 -168 45 ▲ 8.99

あさぎり町 13,708 13,956 33 -248 24 ▲ 1.78

苓北町 6,383 6,575 27 -192 41 ▲ 2.92

県合計 1,697,263 1,707,633 - -10,370 - ▲ 0.61



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.8

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 2.05 1 合志市 527

2 合志市 0.83 2 菊陽町 240

3 嘉島町 0.73 3 大津町 163

4 御船町 0.62 4 西原村 135

5 菊陽町 0.54 5 益城町 105

6 大津町 0.46 6 御船町 103

7 益城町 0.32 7 熊本市 96

8 熊本市 0.01 8 嘉島町 73

9 玉東町 ▲ 0.32 9 五木村 -6

10 菊池市 ▲ 0.37 10 玉東町 -16

11 宇土市 ▲ 0.68 11 産山村 -25

12 五木村 ▲ 0.72 12 水上村 -40

13 宇城市 ▲ 0.98 13 相良村 -44

14 南阿蘇村 ▲ 1.03 14 南小国町 -45

15 荒尾市 ▲ 1.09 15 湯前町 -64

16 相良村 ▲ 1.15 16 山江村 -69

17 八代市 ▲ 1.20 17 南阿蘇村 -99

18 南小国町 ▲ 1.22 18 高森町 -101

19 長洲町 ▲ 1.25 19 津奈木町 -108

20 玉名市 ▲ 1.33 20 和水町 -127

21 和水町 ▲ 1.45 21 小国町 -149

22 山鹿市 ▲ 1.54 22 南関町 -150

23 人吉市 ▲ 1.63 23 菊池市 -167

24 あさぎり町 ▲ 1.78 24 球磨村 -168

25 南関町 ▲ 1.79 25 甲佐町 -184

26 高森町 ▲ 1.82 26 長洲町 -187

27 甲佐町 ▲ 1.87 27 苓北町 -192

28 産山村 ▲ 1.88 28 錦　町 -196

29 湯前町 ▲ 1.88 29 氷川町 -202

30 阿蘇市 ▲ 1.88 30 美里町 -231

31 氷川町 ▲ 1.93 31 宇土市 -242

32 錦　町 ▲ 1.96 31 多良木町 -242

33 水上村 ▲ 2.12 33 あさぎり町 -248

34 天草市 ▲ 2.12 34 山都町 -394

35 山江村 ▲ 2.25 35 芦北町 -422

36 水俣市 ▲ 2.29 36 阿蘇市 -452

37 小国町 ▲ 2.41 37 人吉市 -485

38 津奈木町 ▲ 2.67 38 水俣市 -503

39 美里町 ▲ 2.69 39 荒尾市 -532

40 多良木町 ▲ 2.87 40 宇城市 -544

41 苓北町 ▲ 2.92 41 上天草市 -675

42 芦北町 ▲ 2.92 42 山鹿市 -724

43 上天草市 ▲ 2.96 43 玉名市 -831

44 山都町 ▲ 3.16 44 八代市 -1,438

45 球磨村 ▲ 8.99 45 天草市 -1,510


